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Foreningen har fra medlemmer modtaget enslydende skrivelser, udformet som påbud med 

klageadgang, underskrevet af Miljøtekniker Johan Ottesen (to eksempler vedhæftet som bilag). 

 

I første omgang blev der til udlejerne fremsendt krav om kontrol af drikkevandskvaliteten på 

udlejningsejendommene. 

 

Efter fremsendelse af tillæg til lejekontrakten har sagsbehandleren accepteret og godkendt, at 

lejeren har overtaget ansvaret for den lejede ejendoms vandforsyning – hvilket også helt er på 

linje med lovbekendtgørelsens intention.  

 

Efter modtagelse af dette tillæg til lejeaftalen stillede sagsbehandleren nu imidlertid det samme 

krav til lejeren som til udlejeren ved fastsættelse af et 5 - årigt kontrolprogram! 

 

Lejer, som af kommunen har fået tillagt ansvaret for en ejendoms enkeltindvinding, skal selvfølgelig 

derefter ligestilles med en ejer. 

 

Vi kan her henvise til Aarhus Kommunes tolkning, hvor afgørelser i nøjagtig samme forhold sidestiller en 

lejer, der har overtaget ansvaret, med en ejer. 

 

Der er her i høj grad tale om uretmæssig brug af den nye Bekendtgørelse nr. 524 af 01/05/2019, 

idet forholdet ikke er omfattet af bekendtgørelsens § 4. 

 

Bekendtgørelsen er implementeret i dansk lovgivning på baggrund af et EU-direktiv, hvor et af 

formålene har været afbureaukratisering ved, at kommunerne ikke fremover skal føre tilsyn med 

drikkevandskvaliteten hos enkeltindvindere og dermed heller ikke kan kræve tilsendt analyse af 

enkeltindvinderes drikkevand. 
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Intentionen med denne bestemmelse om afbureaukratisering er begrundet i, at enkeltindvindere 

selv har ansvaret og det daglige opsyn med deres anlæg i modsætning til forbrugere ved almene 

vandværker, hvor tilsynet føres af et bestyrelsesmedlem eller en ansat på alle forbrugernes vegne. 

 

Der må være tale om en kæmpe misforståelse fra sagsbehandlerens side, når han samtidig med at 

acceptere, at lejeren har fået overdraget ansvaret for sin private enkeltforsyning, henvender sig til den 

pågældende lejer og pålægger vedkommende et kontrolprogram, som er helt ude af proportioner. 

 

Hvordan sagsbehandleren kan finde anvendelse i bekendtgørelsen til at ville pålægge en lejer de krav, som 

ellers i loven skal finde anvendelse for en udlejer, findes helt uforståeligt. 

 

Vi skriver på vegne af flere medlemmer og håber, at du som leder af afdelingen vil rette op på denne 

fejlagtige sagsbehandling og sørge for, at allerede udsendte skrivelser vil blive tilbagekaldt. 

 

 

 

 

 

 

Venlig hilsen  

 

Wisti Wistisen   Birgit Mølholm Andersen 

Formand   Sekretær  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi af denne skrivelse er sendt til de to modtagere, hvis skrivelser er vedhæftet som eksempler. 


